2022年１月４日

各 位
会社名 藤久ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 中松 健一

（コード番号：7135 東証第一部・名証第一部）
問い合わせ先 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

藤久ホールディングス株式会社の設立に関するお知らせ

 藤久ホールディングス株式会社（代表取締役社長 中松 健一、以下「当社」といいます。）は、本日、

藤久株式会社（代表取締役社長 中松 健一、以下「藤久」といいます。）の単独株式移転により、藤久

の持株会社（完全親会社）として設立され、東京証券取引所市場第一部および名古屋証券取引所市場第一

部に上場しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．藤久ホールディングス株式会社の概要

商 号 藤久ホールディングス株式会社

設 立 年 月 日 2022年 1月 4日

本 店 所 在 地 愛知県名古屋市名東区高社一丁目 210番地

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 中松 健一

事 業 内 容

毛糸、手芸用品、生地、和洋裁服飾品、衣料品及び生活雑貨等を中心と

した一般小売事業を主たる業務として行う子会社等の経営管理及びこ

れらに附帯又は関連する一切の事業

資 本 金 100,000千円

発 行 済 株 式 数 12,301,000株

単 元 株 式 数 100株

決 算 期 ６月 30日

上 場 取 引 所
東京証券取引所市場第一部

名古屋証券取引所市場第一部

会 計 監 査 人 栄監査法人

株 主 名 簿 管 理 人 三菱 UFJ信託銀行株式会社

ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス https://www.fujikyu-hd.co.jp/

２．役員体制

役職名 氏名 グループ会社における役職名

代表取締役社長 中松 健一 藤久株式会社 代表取締役社長

代表取締役常務 西浦 敦士 藤久株式会社 代表取締役常務 経営企画部、経理部担当

常務取締役 伊藤 珠実 藤久株式会社 常務取締役 総務法務部、人事部担当

取締役 堤 智章

取締役 後藤 邦仁 藤久株式会社 取締役 情報システム部、社長室担当

※取締役 日野 正晴

※取締役 白石 正

※取締役（監査等委員） 西江 章

※取締役（監査等委員） 澤谷 由里子

取締役（常勤監査等委員） 樹神 雄二

（注）※印の４名は社外役員であります。

３．2022年６月期連結業績予想

 当社の連結業績予想につきましては、持株会社設立による影響が軽微なため、藤久が 2021年８月 11日

付で公表した業績予想と同額としております。

４．配当予想

 当社の配当予想につきましては、藤久が 2021 年８月 11 日付で公表した配当予想と同額としておりま

す。
 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

配当予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（2022年 6月期） － 16.00 － 16.00 32.00

５．株主優待制度

 持株会社体制移行後におきましても、当社株式への投資魅力を高めより多くの株主の皆様に当社株式

を中長期的に保有していただくため、藤久における株主優待制度を当社の優待制度として移行し、継続

して実施いたします。

※株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

毎年６月末及び 12月末現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式 100株（１単元）以上

を保有する株主様を対象といたします。

（２）優待の内容

対象となる株主様に対し、お買物優待券（券面額 500円）５枚を贈呈いたします。

保有株式数 優待内容

100株以上保有 お買物優待券（券面額 500円）５枚

（３）取扱店舗

当社グループ経営の全店舗

（４）贈呈時期及び有効期間

６月 30日現在の株主様   発送時期９月下旬 ご利用期間翌年２月末まで

12月 31日現在の株主様   発送時期３月上旬 ご利用期間９月末まで

以上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

連結業績予想
（2022年 6月期）

百万円

22,000
百万円

1,000
百万円

1,000
百万円

850
円 銭

69.10